
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 324/2016 del 14-12-2016

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – IMPEGNO DI SPESA.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
VISTO le richieste pervenute a questo Ente relative al risarcimento dei danni da fauna selvatica nel
territorio del Parco nazionale dell'Alta Murgia nel corso degli anni 2015 e 2016;
 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2/08 del 28/01/2008 è stato
approvato il Regolamento per l’indennizzo dei danni causati da fauna selvatica alle produzione agricole
e forestali, al patrimonio zootecnico e/o alle opere nel territorio del Parco nazionale dell'Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che la liquidazione su base equitativa dei danni si baserà sulle valutazioni rivenienti
dai sopralluoghi, eseguiti dai tecnici del Parco Nazionale dell'Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la liquidazione degli
indennizzi dei danni causati dalla fauna selvatica, giuste istanze pervenute, accertati a seguito di
sopralluogo;
 
PRESO ATTO che è presente, nel Bilancio di previsione 2016, il Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna, art. 15 L. 394/91”, che presenta la necessaria capienza;
 
VISTO l’art. 30 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina le
modalità dell’impegno di spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

1/2



 
DETERMINA

 
DI PRENDERE ATTO che sono pervenute richieste di indennizzo per danni da fauna selvatica nel
corso degli anni 2015 e 2016.

 
DI IMPEGNARE l’importo di € 30.000,00 (euro trentamila/00) sul Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna, art. 15 L. 394/91” del Bilancio di previsione 2016 – UPB 1.1.2.1 relativo alla
liquidazione degli indennizzi stimati su base equitativa dei danni provocati dalla fauna selvatica nel
territorio del Parco Nazionale dell'Alta Murgia, in favore degli aventi diritto, come da valutazioni.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento degli indennizzi spettanti, per i danni accertati, con
successivi provvedimenti.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


